ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 5 »  декабря 2023 года      № 23/381

г. Кострома

О внесении изменений в постановление департамента
государственного регулирования цен и тарифов Костромской

области от 26.12.2019 № 19/521

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178
«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», руководствуясь постановлением администрации
Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте
государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»,

департамент государственного регулирования цен и тарифов
Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление департамента государственного
регулирования цен и тарифов Костромской области
от 26 декабря 2019 года № 19/521 «Об установлении индивидуальных
тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
между сетевыми организациями и долгосрочных параметров
регулирования для сетевых организаций на территории Костромской
области на 2020-2024 годы» (в редакции постановлений департамента
государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
от 25.12.2020 № 20/501, от 18.08.2021 № 21/108, от 28.12.2021 № 21/469,
от 06.12.2022 № 22/503) следующие изменения:

1) в необходимой валовой выручке сетевых организаций,
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической
энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров
регулирования деятельности сетевых организаций, на территории

2

Костромской области на 2020-2024 годы (без учета оплаты
потерь) (приложение № 2):

в пункте 1 цифры «16 208,014» заменить цифрами «20 715,676»;
в пункте 2 цифры «33 342,180» заменить цифрами «41 938,713»;
в пункте 3 цифры «77 294,276» заменить цифрами «75 898,074»;
в пункте 4 цифры «22 218,627» заменить цифрами «31 347,976».
2) в индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями
на территории Костромской области на 2020-2024 годы (приложение
№ 3):

в пункте 1 цифры «422,04488» заменить цифрами «712,21847»,
цифры «0,30460» заменить цифрами «0,32533», цифры «1,52420» заменить
цифрами «2,38376»;

в пункте 2 цифры «94,03395» заменить цифрами «103,04555», цифры
«0,08958» заменить цифрами «0,09231», цифры «0,25404» заменить
цифрами «0,28321»;

в пункте 3 цифры «418,54148» заменить цифрами «386,41884»,
цифры «0,19646» заменить цифрами «0,14375», цифры «1,05191» заменить
цифрами «0,92893»;

в пункте 4 цифры «356,79948» заменить цифрами «403,72944»,
цифры «0,12536» заменить цифрами «0,11412», цифры «0,89097» заменить
цифрами «0,83259».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Директор департамента              И.Ю. Солдатова